SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2010

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190619

PORTARIA Nº 330/10 DE 29/06/10;
Defensora: MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Onde se lê: Período Aquisitivo 2008/2009
Leia-se: Período Aquisitivo 2009/2010
OBS: Publicada no D.O.E  nº 31.700 de 02/07/10
REPUBLICAR:

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190622
PORTARIA Nº.705/10-DP- G BELÉM, 07/12/10

O Defensor  Público Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº
054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº  290676/10-GAB, de 07/12/10
RESOLVE:
Transferir 30(trinta) dias de férias a Defensora Pública MONICA
PALHETA FURTADO BELEM DIAS, matrícula nº. 5832080,
concedido pela Portaria nº 330/10 de 29/06/10, referente ao
período aquisitivo 2009/2010, para ser gozada  em 10/01/11 a
08/02/11.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral
OBS:Publicada no D.O.E nº 31.808 de 10/12/10

PORTARIA Nº.714/10-DP- G BELÉM, 13/12/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190634

Conceder 16(dezesseis) dias de férias ao Defensor Público
ANDERSON SERRAO PINTO, matrícula nº. 57190998,
interrompido pela Portaria nº 404/10 de 29/06/10, referente ao
período aquisitivo 2008/2009, para ser gozada em 10/01/2011
a 25/01/2011.

PORTARIA Nº. 710/10 - DP G EM, 13/12/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190638

Conceder 60(sessenta) dias de Licença Prêmio á Defensora
Pública GRAÇA MARIA CARDIAS DE FREITAS, matrícula nº.
3083667, referente ao triênio 2004/2007, para ser gozado em
10/01/2011 a 10/03/2011.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190411

PORTARIA: 766
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil
Mosqueiro/PA - Brasil
Santo Antônio do Tauá/PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272540/Eurico Santa Brígida da Souza (Agente Fiscal/
SETRAN) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/11/2010 a
30/11/2010
3272761/José Affonso da Silva (Agente Fiscal/SETRAN) / 4.5

diárias (Completa) / de 26/11/2010 a 30/11/2010
2044293/Raimundo Nonato Pantoja da Silva (Agente Fiscal/
SETRAN) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/11/2010 a
30/11/2010
3272702/Stélio José Moraes da Costa (Agente Fiscal/SETRAN) /
4.5 diárias (Completa) / de 26/11/2010 a 30/11/2010
57193495/Zuleica Fabiana Kolling (Supervisor II) / 4.5 diárias
(Completa) / de 26/11/2010 a 30/11/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190407

NÚMERO: 1
Assinatura: 16/12/2010
Valor: 0,00
Justificativa: Inclusão da fonte 0661, visando compôr o
orçamento.
Contrato: 14/10
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190447

PORTARIA: 761
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57195806/Antônio Alexandre Câmera (Cotrolador Serv.
Públicos) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/11/2010 a
29/11/2010
57223998/Arthur Paulo dos Santos Matos (Cotrolador
Serv.Públicos) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/11/2010 a
29/11/2010
57194710/Rone Rodson Silveira da Silva (Cotrolador Serv.
Públicos) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/11/2010 a
29/11/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190431

PORTARIA: 770
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BOLÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
54187993/Ana Valéria (Gerente de Grupo Técnico) / 2.5 diárias
(Completa) / de 01/12/2010 a 03/12/2010
2018063/Gilberto Felipe Barbosa Júnior (Diretor C.Fin.Tarifário)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 01/12/2010 a 03/12/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

EDITAL DE CONVOCAÇAO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190156

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, convoca os
concursados abaixo relacionados, a comparecerem no prazo
de 05 dias, a contar de 16.12.2010, na Av.Gentil Bittencourt
nº 43, Batista Campos, de 8 às 14 h, para tratar de assunto
referente a concurso público.
- SABRINA DANIELY DOS SANTOS FRANÇA: Concurso C-153
da Secretaria de Estado de Saúde Publica – SESPA, Cargo:
Enfermeiro, Nomeação em 24.11.2010.
-  ANTONIO NILTON SOUSA MATOS: Concurso C-153 da
Secretaria de Estado de Saúde Publica – SESPA, Cargo:
Farmaceutico, Nomeação em 24.11.2010.
-  LUCAS VILLELA AMARAL: Concurso C-153 da Secretaria

de Estado de Saúde Publica – SESPA, Cargo: Assistente
Administrativo, Nomeação em 24.11.2010.
-  ANTONIO CARLOS DE ANDRADE: Concurso C-153 da
Secretaria de Estado de Saúde Publica – SESPA, Cargo: Técnico
em Patologia, Nomeação em 24.11.2010.
-  NILZELE DE VILHENA GOMES: Concurso C-139 da Secretaria
de Estado de Meio ambiente – SEMA, Cargo: Técnico em
Gestão de Meio Ambiente- Metrologia, Nomeação em
26.11.2010.
Belém, 15 de dezembro de 2010.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 190324
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 182972

CONTRATO: 351
Exercício: 2010
Objeto: Prestação de serviços de assistência na área de saúde
aos segurados do IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 26/11/2010
Vigência: 26/11/2010 a 26/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039   0261000000          Estadual
Contratado: Grupo Oftalmológico de Ananindeua s/s LTDA
Endereço: Tv WE-29, 11
CEP. 67133-120 - Ananindeua/PATelefone: 9132635345
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

LICENÇA MATERNIDADE -COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190359

PORTARIA Nº 624 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER, a servidora DANIELA NASCIMENTO BRASIL,
Matricula nº 57199260/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotada na Diretoria de Assistência Saúde-DAS,
180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, de acordo
com o Art. Nº 88, da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
e conforme Emenda Constitucional-EC Nº 44 de 09/03/2009,
no período de 13/12/2010 a 10/06/2011, devendo retornar ao
serviço no dia 11/06/2011.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 13
de dezembro de 2010.
MARIA DA CONCEIÇAO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora Administrativa Financeira/IASEP

PORTARIA Nº 625 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONCEDER, a servidora ROSANA CARLA GOMES PINTO,
Matricula nº 57223920/1, ocupante do cargo de Coordenador,
lotada no Núcleo de Comunicação, 180 (cento e oitenta) dias
de Licença Maternidade, de acordo com o Art. Nº 88, da Lei
nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e conforme Emenda
Constitucional-EC Nº 44 de 09/03/2009, no período de
14/12/2010 a 11/06/2011, devendo retornar ao serviço no dia
12/06/2011.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 14
de dezembro de 2010.
MARIA DA CONCEIÇAO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora Administrativa Financeira/IASEP

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190562

CONVÊNIO: 3
Exercício: 2010
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DE
DOCUMENTOS
Valor Total: 0,00
Assinatura: 15/12/2010
Vigência: 15/12/2010 a 15/12/2015
Partes: